

Föreningen bildades 1985 och har till ändamål att

- sprida intresse och kunskap om lin och linodling;
- anordna kurser och utställningar om lin;
- underlätta linberedning för medlemmarna och linodlare med hjälp av utrustningen i linberedningsverkstaden på Fransåker.

Verksamhetsberättelse 2022

Styrelsen för Linodlarföreningen Fransåker får härmed avlämna berättelse över verksamhetsåret 2022.

Styrelsen har haft följande sammansättning:

Eva Bisell, ordförande

Lisbeth Påsse, v. ordförande

Birgitta Törnhage, kassör

Maria Ingvarsson, sekreterare

Kristina von Unge, ledamot

Eva Anderson, ledamot

Anna-Karin During, ledamot

Suppleanter: Malin Sjölander, Eva Vargö, Inga Tsernova, Helén Hjärpe och Stefan Hjärpe

Adjungerande: Kristina Hasselgren, Kerstin Söderberg och Stina Wählmark

Antalet medlemmar i föreningen vid utgången av 2022 var 113 stycken, varav 3 stycken är föreningar.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft tio (10) protokollförda sammanträden och dess ledamöter har aktivt arbetat för att sprida intresse och kunskap om lin och dess användning. Flera av styrelsens möten har under året hållits digitalt via Teams.

Programaktiviteter under 2022

Under 2022 kom programverksamheten igång igen så sakteliga efter ca två år av Coronarestriktioner.

Under våren genomfördes **tre spinnträffar** på lite olika platser i länet för att så många som möjligt skulle ha möjlighet att komma utan att behöva resa så långt. Det gav tyvärr inte den effekt vi hoppats på.

Årsmötet hölls 26 mars i Adolf Fredriksgården i Stockholm. Efter årsmötesförhandlingarna berättade Inga Tsernova om hur föreningens filmprojekt – Om lin framskridit. Några avsnitt var färdiga och hade publicerats på Youtube, resterande var under klippning. Inga förhandsvisade råmaterialet till några av de kommande filmerna som hon arbetade med för tillfället. Mycket uppskattat.

I början av maj startade **Linodlingscirkeln 2022** under handfast ledning av Kerstin Söderberg och Stina Wählmark. Lika tidigare år genomfördes tio träffar från sådd till beredning, med sista träffen i oktober. Det kändes bra att cirkeln kunde genomföras på sedvanligt sätt igen efter pandemiuppehållet. Det var stort intresse för cirkeln, 25 stycken anmälda, men uppslutningen på träffarna var mycket varierande. Flest deltagare, 19 st, var

vid blomningen. Inte lika många då linodlingen skulle rensas och linet ryckas. Bra uppslutning var det också vid sista träffen då flera deltagare hade med sig eget rötat lin som de ville bereda. Linskörden från odlingen, ca 30 kvm av Lisette, gav inte så långt lin men det blev 91 st knippen (handmätt) och 1,5 kg frö.

Vårrundan i Odensala, som arrangeras av Odensala Konst- och hantverksförening (OKHF), genomfördes **23 & 24 april** och föreningen medverkade. Det var öppet hus i föreningslokalen med visning av linberedning och försäljning av linprodukter och återbrukslinne. En utställning med förkläden och handdukar i främst lin hade arrangerats i lokalen och blev mycket uppskattad av besökarna.

Föreningen deltog på ett antal **marknader** under sensommaren. I Viby By, under Sigtuna Möte, på Vidbo Hembygdsförenings marknad 4/9 och på Sollentuna Hembygdsförenings höstmärnad 18/9 såldes linprodukter och visades linberedning.

Vävmässan i Halmstad kunde genomföras **22-24/9** och den av föreningen tidigare planerade bussresan dit blev äntligen av. Det var stor efterfrågan på platserna som tog slut långt innan sista anmälningdag och med många på väntelistan. Resan ordnades i samarbete med Larssons resor och förutom mässan blev det på hemresan besök i Märta Måås-Fjätterströms vävateljé i Båstad och på Ljungbergsmuseet i Ljungby. En mycket väl genomförd och trevlig resa var responsen från de 56 deltagarna.

Föreningens **Höstmöte hölls 12/11** i Adolf Fredriksgården. Helén Hjärpe höll ett mycket intressant och uppskattat föredrag om sin analys och rekonstruktion av en altarduk i lin till By kyrka i södra Dalarna.

Mötet avslutades med prisutdelning i **linrötningstävlingen 2022**. Vinnare Helén och Stefan Hjärpe, på 2:a plats Birgitta Törnhage och på delad 3:e plats Margitta Nord och Lisbeth Pässe.

Året avslutades med att vi deltog vid **Julmarknad** på Hersby hembygdsgård, Sollentuna, 4/12 och som tidigare år var det strykande åtgång på våra lintomar.

Övrigt 2022

Styrelsen beslutade under året att kostnaden för att **hyra linberedningsverkstaden** ska vara högre för icke medlemmar. Icke medlemmar betalar 200 kr första timmen och 75 kr de efterföljande.

Föreningen fick erbjudande om att mot kostnad för transport överta Orsalins **maskinbråka** som flyttats till Mora folkhögskola. Eftersom maskinbråkan i verkstaden krånglat under en tid beslutades att om bråkan i Mora såg ok ut skulle vi tacka ja. Bråkan verkade ok och Stefan och Helén Hjärpe körde till Mora och hämtade den. Nya bråkan står nu i verkstaden och väntar på att monteras ihop men måste först få en ny kontakt för att kunna kopplas in.

Under året har föreningen haft ett **studiebesök i lokalen**. Det var styrelsen i Stockholms Läns Hemslöjdsförening som den **12/6** kom för att bereda sitt rötade lin. Tyvärr var det bara 4 st som hade möjlighet att komma.

Projektet - 1 kvm lin blev 2022 ett nordiskt projekt. Föreningen var engagerad i projektet i region Stockholm även i år. Eva Bisell och Maria Ingvarsson ingick i den regionala arbetsgruppen i Stockholm och Eva Andersson, Birgitta Törnhage och Inga Tsernova

medverkade i flera Zoom-föreläsningar om olika moment i odlings – och beredningsprocessen i riksorganisationens regi. Genom Linodlarföreningen gick det att köpa fröpåsar eller så kunde de köpas hos Svensk Hemslöjd på Norrlandsgatan. Totalt gjorde Eva och Maria i ordning 259 fröpåsar. Alla såldes varav 150 st i Hemslöjdens butik. Resterande postades efter beställning till föreningens mejladress eller såldes vid linträffar under våren. Linberedningsträffar arrangerades under hösten och föreningen medverkade med handledning och redskap vid linberedning i samarbete med Vallentuna vävstuga och Österåkers Slöjdgille samt vid linberedning i Rålbambshovsparken i samarbete med Stockholms Läns hemslöjdsförening. Vid föreningslokalen hölls två beredningstillfällen för 1 kvm lin i egen regi.

Föreningens **filmprojekt-Om lin** färdigställdes i princip under året och filmerna ligger nu ute på Youtube förutom sista filmen. Filmerna har även fått engelsk undertext. Sista filmen blir klar i början på 2023.

Föreningen ansökte även 2022 till Sigtuna kommun om att få ett **kulturbidrag** till verksamheten. Ansökan beviljades och ett bidrag om 5 000 kronor erhöles.

Linodlarföreningens stipendium 2022 tilldelades Inga Tsernova för hennes arbete med föreningens filmprojekt – Om lin som startades 2021. Inga har stått för planeringen, att filma alla moment från sådd till beredning och sedan klippa filmerna och lägga till text. Resultatet har blivit sju mycket instruktiva kortfilmer. Den första filmen publicerades på Youtube 2021.

I början av året förlorade vi vår tidigare styrelseledamot **Olle Lundkvist** som gick bort efter en lång tids sjukdom. Olle var mycket engagerad i föreningen under många år och följde med vad som hände ända in i det sista.

Slutord

Linodlarföreningen har funnits i 38 år och arbetar för att sprida kunskap om lin och dess möjligheter genom demonstrationer och medverkan på marknader. Föreningens medlemmar med styrelsen i spetsen gör många ideella insatser, vilket gör att kostnaderna kan hållas på en rimlig nivå.

Ett stort tack till alla medlemmar som på olika sätt möjliggör att föreningens verksamhet kan drivas vidare.

Märsta 2023-02-08



Eva Bisell
(Ordförande)



Lisbeth Pässe
(V ordförande)



Birgitta Törnåge
(Kassör)



Kristina von Unge
(Ledamot)



Eva Anderson
(Ledamot)



Anna-Karin During
(Ledamot)



Maria Ingvarsson
(Sekreterare)